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helt andre hensyn end at levere godt tv, der dri- 
ver værket. Enhver ved jo, at skal man have et 
privatiseret TV 2 til at løbe rundt, og skal man 
have nogle penge ud af det, så man kan lukke de 
huller, der er kommet i finansministerens kasse 
på grund af skattestoppet osv., bliver man nødt 
til at skrue ned for public ,service-forpligtelsen 
og nødt til at lave dårligere tv. Så enkelt er det, 
men det kan man ikke sige åbent, og derfor la- 
ver man denne formulering om justering. 

Jeg vil spørge hr. Jens Rohde, om vi ikke kan 
lave en aftale om, at når public service-forplig- 
telses-forslaget kommer fra ministeren, skal det 
simpelt hen fremlægges til debat her i Folketin- 
get. Så kan vi snakke om det, og så kan vi jo se, 
om der stadig er flertal for det til den tid. Skal vi 
ikke lave den aftale? 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Der er jo ingen tvivl om, at når debatten går, 
som den gør lige nu, er det, fordi der er mange 
uklarheder. 

Jeg vil stille et direkte spørgsmål til hr. Jens 
Rohde: Hr. Jens Rohde står her og siger, at besty- 
relsen ikke skal kunne blande sig i, om der skal 
være rådhusklokker eller ej, men jeg og Social- 
demokratiet er sådan set mere optaget af, om 
den kan blande sig i noget, der er mere væsent- 
ligt, end om rådhusklokkerne skal være der eller 
ej, altså blande sig direkte i de enkelte program- 
mer. Jeg vil gerne bede hr. Jens Rohde svare på 
det heroppefra. 

Formanden: 
Hr. Jens Rohde, og nu ikke for mange rådhus- 
klokker, vel? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nej, jeg skal prøve at lade være med at ryste for 
meget på hovedet. 

Jeg glemte at svare hr. Søren Søndergaard før, 
så jeg må hellere gøre det nu. Nej, jeg vil ikke 
lave nogen aftale med hr. Søren Søndergaard, 
for hr. Søren Søndergaard har valgt at sidde 
uden for forligskredsen, og det er sådan, at kun 
ved at være en del af forliget får man indflydelse 
på, hvordan public service-kontrakten kommer 
til at se ud. 

Jeg kan godt sige, at den public service-kon- 
trakt, som vi er i gang med at forhandle, bliver 
rent indholdsmæssigt langt, langt mere vital end 
de meget vage formuleringer om public service, 

der findes i dag. Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, 
at vi får en styrkelse af public service, og selv hr. 
Søren Søndergaard må kunne forstå, at de, som 
har mindst interesse i, at privatiseringen ikke 
bliver en succes, er regeringspartierne. Vi har jo 
ikke nogen interesse i, at der kommer dårligere 
tv, men i at vise, at det faktisk godt kan lade sig 
gøre at lave udmærket tv på de nye vilkår. 

Når jeg hører hr. Søren Søndergaard i dag, 
minder det mig om de ord, Enhedslisten også 
brugte i forbindelse med privatiseringen af Tele 
Danmark, hvor hr. Bruno Jerup i sin tid stod her- 
oppe og gav den hele armen med, hvor forfær- 
deligt det ville ende, når man privatiserede Tele 
Danmark. Men hvad blev resultatet? Der er fak- 
tisk flere tjenester på det liberaliserede telemar- 
ked, der er kommet langt flere muligheder og en 
enorm udvikling på området. Det er lidt af den 
gamle socialistsnak, men det er selvfølgelig o.k., 
for den skal hr. Søren Søndergaard jo køre frem 
med. 

Til fru Bodil Kornbek kan jeg sige, at vi vil un- 
der alle omstændigheder sikre, at TV 2 fortsat 
kan være medlem af EBU. Det er helt afgørende 
foros. 

Fru Jytte Wittrocks spørgsmål om bestyrel- 
sens kompetenceansvar har jeg svaret på. Men 
det er langt, langt vigtigere, hvad ministeren 
svarer, end hvad jeg svarer, for ministerens ord 
er lov, og ministeren har under ministeransvar 
givet et meget klart svar: der er ingen program- 
mæssige kompetencer. 

Formanden: 
Fru Jytte Wittrock som ordfører. 

Kl. 10.40 

Jytte Wittrock (S): 
Jeg skal beklage, at jeg først fik svaret fra mini- 
steren i hånden, efter at jeg havde stillet spørgs- 
målet. Det er udmærket, at vi har det nu, men i 
øvrigt er vi også tilfredse med i Socialdemokra- 
tiet, at det godt nok efter pres lykkedes at få en 
eksperthøring mellem første- og andenbehand- 
lingen. 

På denne eksperthøring blev det gjort tyde- 
ligt for enhver, at ingen af eksperterne havde til- 
tro til, at man kunne opretholde programfladen 
og public service-forpligtelsen, som den er i dag, 
medmindre der blev stillet nogle krav. Bl.a. må 
der aldrig være forskel mellem public service- 
forpligtelserne på Danmarks Radios og TV 2's 
programflade, dvs. at uanset om TV 2 bliver pri- 
vatiseret eller ej, skal der stilles de samme public 


